

पंजीकत कार्यालयः एनएचपीसी कार्यालय कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)

विज्ञापन सं.: एनएच/भर्ती/01/2014

गेट-2015 के माध्यम से अभियांत्रिकी भारत के अंतर्गत एनएचपीसी के साथ हाथ मिलायें

एनएचपीसी लिमिटेड, एक 'मिनी रत्न', अनुसूची-क भारत सरकार का एक सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम, जो देश में जल विद्युत क्षेत्र के अंदर स्वयं को प्रमुख संगठन के रूप में स्थापित कर चुकी है, अब देश तथा विदेश, दोनों में तापीय, सौर एवं पवन विद्यत सहित विद्युत विकास के अन्य क्षेत्रों में उत्कृष्टता के लिए अपना विस्तार तथा विविधीकरण कर रही है.

एनएचपीसी के पास 6507 मेगावाट क्षमता के साथ 20 जल विद्युत केंद्र हैं, जिसमें हमारे संयुक्त उद्यम समानवंगी एनएचडीसी के माध्यम से 1520 मेगावाट क्षमता शामिल है तथा 3290 मेगावाट क्षमता के साथ 4 परियोजनाएं निर्माणधीन हैं.

लक्ष्यों को हासिल करने के क्रम में एनएचपीसी को संगठन में निम्नांकित रूप में शामिल करने के लिए शानदार शैक्षिक रेकॉर्ड वाले होनहार, दक्ष, ऊर्जावान, युवा स्नातक अभियंताओं की आवश्यकता है:

	प्रशिक्षु अभियंता (वैद्युत)							
क्र. सं.	पद/ग्रेड/वेतनमान*	न्यूनतम योग्यता	अधिकतम आयु (अनुसार 01.04.15)	रिक्तियां				
1.	प्रशिक्षु अभियंता (वैद्युत)/(ई 2)/ ₹20,600-3%-46,500 (आईडीए)	मान्यताप्राप्त भारतीय विश्वविद्यालय/ एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित संस्थान से अभियांत्रिकी/प्रौद्योगिकी में पूर्णकालिक नियमित स्नातक की डिग्री बी.एससी. (अभियांत्रिकी) डिग्री न्यूनतम 60% अंकों अथवा समकक्ष ग्रेड के साथ अथवा एएमआईई न्यूनतम 60% अंकों अथवा समकक्ष ग्रेड के साथ (31-05-2013) से पूर्व नामांकन वैद्युत विधा में शामिल हैं. वैद्युत/वैद्युत एवं इलेक्ट्रॉनिकी/विद्युत प्रणाली एवं उच्च वोल्टेज/विद्युत अभियांत्रिकी.	30 ਕਥੇ	87 नग				

^{*} वेतनमान अनंतिम है.

रिक्ति का ब्यौरा निम्नानुसार है

रिकित	अजा	अजजा	अपिव	सामा.	नि:ज.
पिछली बकाया रिक्त (80)	11	11	58		[03 रिक्तियां ओएल, एचएच के निःशक्त जन हेतु उद्दिष्ट हैं]
चालू रिक्ति (07)	01		01	05	

टिप्पणीः निःशक्त जन की रिक्तियों हेतु आरक्षण क्षैतिज हैं, कुल रिक्तियों में से.

संक्षिप्तियाः ओएल - एक टांग, एचएच- श्रवण विकलांग.

प्रतिपूर्ति पैकेजः सीटीसी निबंधनों के अंतर्गत प्रतिपूर्ति सा.क्षे.उ. के मध्य सर्वोत्तम है. प्रशिक्ष अभियंताओं को एक वर्ष की प्रशिक्षण अवधि के सफलतापूर्वक समापन पर एक वर्ष की परिवीक्षा के साथ वेतनमान रु.24,900-3%-50,500 (आईडीए) (ई 2) के अंतर्गत अभियंता के रूप में पदस्थापित किया जायेगा.

उम्मीदवारों को मूल वेतन के अतिरिक्त औद्योगिक महंगाई भत्ता (आईडीए) भुगतान किया जायेगा तथा वे समय-समय पर लागू कंपनी नियमों के अनुसार अन्य भत्ते एवं हितलाभों के लिए भी हकदार होंगे.

उम्मीदवारों को देश के विभिन्न भागों अथवा विदेश में एनएचपीसी के संयुक्त उद्यमों तथा समनुषंगी कंपनियों सहित परियोजनाओं/विद्यत केंद्रों/कार्यालयों में नियोजित किया जायेगा.

उम्मीदवारों को गेट-2015 अंकों के आधार पर मैरिट के अनुसार एनएचपीसी के साथ पंजीकृत उम्मीदवारों में लघुसूचीकृत किया जायेगा तथा उन्हें अनंतिम रूप से चयनित किया जायेगा एवं अनंतिम आधार पर 'नियुक्ति का प्रस्ताव' दिया जायेगा. उम्मीदवारों को नीचे विवरणितानमार गेट-2015 पेपर हेत आमिल होना होग

	भियांत्रिकी विधाएं नएचपीसी द्वारा विज्ञापितानुसार	संगत गेट-2015 पेपर	संगत गेट-2015 पेपर कोड
वि	धुत विधाओं में वैद्युत/वैद्युत एवं इलेक्ट्रॉनिकी/ द्युत प्रणालियां एवं उच्च वोल्टेज/विद्युत भियांत्रिकी शामिल हैं.	वैद्युत अभियांत्रिकी	\$\$

आरक्षण एवं रियायतें :

- 01. अजा/अजजा/अपिव (गैर क्रीमी लेयर)/निःशक्त जन (निःज.) (निःशक्तता की डिग्री 40% अथवा अधिक) हेतु आरक्षण सरकार के मानदंडों तथा निदेशों के अनुरूप होगा.
- 02. अर्हक परीक्षा में 50% अंकों युक्त अजा/अजजा तथा निःज. (निःशक्त जन) उम्मीदवार आवेदन करने हेत पात्र हैं.
- 03. ऊपरी आयु सीमा अजा/अजजा हेतु 5 वर्ष, अपिव (गैर-क्रीमी लेयर) हेतु 3 वर्षों तक शिथिलनीय है. यह निःज.- सामान्य हेतु 10 वर्ष, नि:ज.-अपिव हेतु 13 वर्ष तथा नि:ज.-अजा/अजजा उम्मीदवारों हेतु 15 वर्ष तक शिथिलनीय है.
- 04. ऊपरी आयु सीमा उन उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तक शिथिलनीय है, जो 01-01-1980 से 31.12.1989 के दौरान जम्मू एवं कश्मीर राज्य में सामान्यतः अधिवास कर चुके हैं.
- 05. भूतपूर्व सैनिकों हेतु आयु में रियायत सरकार के दिशा-निर्देशों के अनुसार होगी.

अनारक्षित तथा अपिव संवर्ग के प्रशिक्षु अभियंता (वैद्युत) के पद हेतु चयनित उम्मीदवारों को ₹2.50 लाख तथा अजा/अजजा हेतु ₹1.25 लाख का एक सेवाकरार बंधपत्र निष्पादित करना होगा तथा प्रशिक्षण पर खर्च की गयी अवधि सहित एनएचपीसी लि. में न्यूनतम चार वर्षों की सेवा अवधि सफलतापूर्वक पूरी करनी होगी.

कैसे आवेदन करें:

- केवल वे उम्मीदवार विज्ञापन सं. 01/2014 के समक्ष एनएचपीसी की वेबसाइट http://www.nhpcindia.com/career.htm में ऑनलाइन पंजीकरण कर सकते हैं, जो वैध गेट पंजीकरण संख्या सहित गेट-2015 के साथ पंजीकृत हो चुके हैं.
- 2. अनुदेशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें तथा गेट-2015 पंजीकरण संख्या सहित सटीक सूचना प्रस्तुत करते हुए ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र भरें. इसको भरने के पश्चात् सिस्टम एनएचपीसी की एक विशिष्ट पंजीकरण संख्या सृजित करेगा. उम्मीदवारों को '**आवेदन करने हेतु कदम'** शीर्षक के अधीन कदम सं. 4 में दिये गये अनुसार एक पृथक फाइल में न्यूनतम 100 के बी तथा अधिकतम 200 केबी (पठनीय अवश्य होना चाहिए) केपीडीएफ फॉर्मेंट में अपने प्रमाणपत्रों की स्कैंड प्रतियां, पासपोर्ट आकार की रंगीन फोटो सहित तथा न्यूनतम 23 केबी आकार एवं 15 केबी आकार क्रमशः केजेपीईजी फॉर्मेंट में हस्ताक्षर तैयार रखना चाहिए. प्रमाणपत्रों की स्कैंड प्रतियां पठनीय होनी चाहिए अन्यथा उम्मीदवारी अस्वीकृत मानी जायेगी.
- उम्मीदवार ऑनलाइन पंजीकरण साइट 01-01-2015 को 1200 बजे से 31.01.2015 की अर्द्ध रात्रि तक देख सकते हैं.

आवेदन करने हेत कदम

कदम-1: www.nhpcindia.com हेतु लॉगआन करें तथा हमारे साथ करियर पर क्लिक करें.

कदम-2: वेबसाइट में दिये गये सभी अनुदेशों को पढ़ें.

कदम-3: ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र को सुसंगत विवरणों के साथ भरें और जमा करें.

कदम-4ः उम्मीदवारों को संलग्नता हेतु ऑनलाइन पंजीकरण आवेदित करने से पूर्व निम्नलिखित प्रलेखों की स्कैंड प्रतियां तैयार रखनी चाहिएं.

- (क) जन्मतिथि के प्रमाणस्वरूप मैट्रिक/माध्यमिक विद्यालय प्रमाणपत्र.
- (ख) योग्यता के अनुसमर्थन में अंकपत्रों/प्रमाणपत्रों का पूर्ण सेट.
- (ग) अपिव उम्मीदवारों के मामले में भारत सरकार द्वारा निर्धारित आरूप में जाति प्रमाणपत्र, पंजीकरण के समय पर अपिव (यदि लागू) हेतु समुदाय प्रमाणपत्र 6 माह के अंदर जारीकृत होना चाहिए.
- (घ) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारीकृत निःशक्तता प्रमाणपत्र (यदि लागू).
- (ङ) प्रधानाचार्य से यह वर्णित करते हुए प्रमाणपत्र कि उम्मीदवार ने पूर्णकालिक/नियमित आधार पर (एएमआईई को छोड़कर) पाठ्यक्रम उत्तीर्ण किया है, उस विश्वविद्यालय/संस्था द्वारा प्रमाणित, जहां से उसने स्नातक डिग्री प्राप्त की है.
- (च) अंक प्रतिशत में ग्रेड/सीजीपीए के परिवर्तन हेतु एक प्रमाणपत्र, जो उस विश्वविद्यालय/संस्था द्वारा प्रमाणित प्रक्रिया पर आधारित होगा, जहां से उसने स्नातक डिग्री प्राप्त की है तथा
- (छ) गेट-2015 पंजीकरण पर्ची की प्रति.

कदम-5: उम्मीदवार को ऑनलाइन आवेदन प्रपत्र में दिये गये पृथक स्थान में अपने प्रमाणपत्र की स्कैंड प्रतियां अपलोड करनी

कदम-6: भानी संदर्भ हेतु सिस्टम द्वारा सुजित पंजीकरण पर्ची/प्रपत्र का प्रिंट प्राप्त कर लें. अ**वैध गेट पंजीकरण संख्या के साथ** पंजीकृत/बगैर/अपूर्ण प्रलेखों के साथ अपलोड किये गये आवेदनपत्र संक्षेपतः अस्वीकृत कर दिये जायेंगे तथा उम्मीदवार को डाक द्वारा कोई प्रलेख/प्रमाणपत्र अथवा पंजीकरण पर्ची/प्रपत्र का प्रिंट आउट नहीं भेजना चाहिए. सामान्य सूचना एवं अनुदेश:

01. विज्ञापन सं. एनएच/भर्ती/01/2014 के समक्ष 2015 में प्रशिक्षु अभियंता (वैद्युत) के रूप में एनएचपीसी में सेवारत के इच्छुक उम्मीदवारों को गेट-2015 में शामिल होना चाहिए. केवल एनएचपीसी के साथ ऑनलाइन पंजीकरण की ऑतम तिथि से पूर्व प्राप्त की गयी न्यूनतम पात्रता योग्यता के साथ उत्तीर्ण स्नातक अभियंता की वेबसाइट

http://www.nhpcindia.com/career.htm पर ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं.

02. केवल भारतीय नागरिक आवेदन करने के लिए पात्र हैं.

- 03. आवेदन करने पूर्व, उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित कर लेना चाहिए कि वे विज्ञापन में उल्लेखित पात्रता तथा अन्य शर्तें पूरी करते/करती हैं. यदि किसी उम्मीदवार को उसके द्वारा प्रस्तुत की गयी सूचना के आधार पर लघुसूचीकृत किया जाता है और वह उसको पूरा नहीं करता/करती है तो उसे सेवारंभ करने की अनुमति नहीं दी जायेगी.
- 04. इस भर्ती कार्य के लिए केवल गेट-2015 स्कोर (100 अंकों में से) वैध है. गेट स्कोर 2014 अथवा इससे पूर्व का वैध नहीं है.
- 05. उम्मीदवार को पद के लिए निर्धारित न्यूनतम योग्यता के अंतर्गत अपेक्षित अंक/ग्रेड, विश्वविद्यालय/संस्थान द्वारा किसी विशेष सत्रक/वर्ष हेतु दिये गये अधिमान पर ध्यान दिये बगैर, समस्त सत्रकों/वर्षों के औसत को लेते हुए प्राप्त करना चाहिए.
- 06. जाति प्रमाणपत्र एनएचपीसी वेबसाइट पर दिये गये प्रारूप के अनुसार होगा.
- 07. निर्धारित योग्यता में रियायत हेतु किसी अभिवेदन पर किसी भी परिस्थितियों के अंतर्गत विचार नहीं किया जायेगा.
- 08. अपेक्षित योग्यताएं धारी आंतरिक उम्मीदवार भी आवेदन करने हेतु पात्र हैं.
- 09. उम्मीदवार को केवल ऑनलाइन आवेदन करना होगा. कोई मैनुअल/कागज़ी आवेदनपत्र स्वीकार नहीं किया जायेगा.
- 10. परिणाम की घोषणा/अंकपत्र के निर्गमन की तिथि को योग्यता अर्जन की तिथि माना जायेगा और इस संबंध में कोई रियायत नहीं दी जायेगी.
- 11. पंजीकृत उम्मीदवार की उम्मीदवारी भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में अथवा चयन/सेवारंभ के पश्चात् अस्वीकृत कर दी जायेगी, यदि उम्मीदवार द्वारा उपलब्ध की गयी कोई सूचना मिथ्या अथवा विज्ञापन में उल्लेखित पात्रता मानदंड के अनुरूप नहीं पायी जाती है.
- 12. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी ई-मेल आईडी न्यनतम एक वर्ष के लिए सक्रिय रखें. एक बार प्रविष्टि किये जाने के पश्चात् ई-मेल आईडी में परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जायेगी. इस भर्ती कार्य के संबंध में किसी पछताछ के लिए कृपया recttcell2010@nhpc.nic.in पर ईमेल भेजें.
- 13. सरकारी विभागों/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रमों/स्वायत्त निकायों के साथ रोजगारत उम्मीदवारों को सेवारंभ के समय पर शंसापत्रों के साथ अनापत्ति प्रमाणपत्र की स्कैंड प्रति संलग्न करनी होगी.
- 14. अंग्रेजी पाठ को छोड़कर किसी अन्य भाषा में निर्वचन के कारण उत्पन्न होने वाली किसी संदिग्धता/विवाद की स्थिति में अंग्रेजी पाठ ही मान्य होगा.
- 15. एनएचपीसी बगैर कोई सूचना जारी किये अथवा बगैर कोई कारण बताये भर्ती प्रक्रिया को निरस्त/आशोधित/विस्तारित/ परिवर्तित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है.
- 16. एनएचपीसी मांग के अनुरूप रिक्तियों को बढ़ाने/घटाने का अधिकार सुरक्षित रखती है.
- 17. आवेदक द्वारा प्रत्यक्ष अथवा अप्रत्यक्ष रूप से की गयी सिफारिश से उसकी उम्मीदवारी अमान्य हो जायेगी.
- 18. किसी विवाद की स्थिति में विधिक क्षेत्राधिकार फरीदाबाद होगा. महत्वपूर्ण तिथियां:

di	. एनएचपीसी में उम्मीदवारों द्वारा ऑनलाइन आवेदनपत्र पंजीकरण का प्रारंभ	01.01.2015 (बृहस्पतिवार) 1200 बजे
ख	. एनएचपीसी में उम्मीदवारों द्वारा ऑनलाइन आवेदन पंजीकरण हेतु अंतिम तिथि	31.01.2015 (शनिवार) अर्धरात्रि

रो.स. 39/4



NHPC Limited

(A Government of India Enterprise)

Regd. Office: NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana)

Advertisement No: NH/Rectt. /01/ 2014

JOIN HANDS WITH NHPC IN ENERGISING INDIA THROUGH GATE - 2015

NHPC Limited, a 'Mini Ratna', Schedule - A Public Sector Enterprise of Govt. of India, having established itself as the premier organization in Hydropower Sector in the country, is now expanding and diversifying to excel in other sectors of power development including Thermal, Solar and Wind Power - both within the country as well as abroad.

NHPC is having 20 Hydro Power Stations with capacity of 6507 MW which includes 1520 MW through our JV subsidiary NHDC and 4 Projects are under construction with capacity of 3290 MW.

In order to achieve the targets, NHPC is looking for promising, competent, energetic, young Graduate Engineers with brilliant academic record to join the organisation as:

TRAINEE ENGINEER (ELECTRICAL)

SI. No.	Post /Grade/ Pay Scale*	Minimum Qualification	Maximum Age (as on 01.04.15)	Vacancies
1.	Trainee Engineer (Electrical)/(E2)/ ₹ 20,600 - 3%- 46,500 (IDA)	Full time regular Bachelor's Degree in Engineering/ Technology/B.Sc (Engineering) Degree from recognized Indian University/Institute approved by AICTE with minimum 60% marks or equivalent grade or AMIE with minimum 60% marks or equivalent grade (enrollment before 31.05.2013). Electrical Discipline includes Electrical/Electrical & Electronics/Power Systems & High Voltage/Power Engineering.	30 Yrs.	87 Nos.

^{*}Pay Scale is provisional.

Vacancy breakup is as under:

Vacancy	sc	ST	овс	UR	PwD
Backlog vacancy (80)	11	11	58		[03 Vacancies are earmarked for PwD of OL,HH]
Current vacancy (07)	01		01	05	

Note: Reservation for PwD's vacancies is Horizontal, out of the total vacancies. **Abbreviations: OL-**One leg, **HH-**Hearing Handicapped.

COMPENSATION PACKAGE:

Compensation in CTC terms is one of the best amongst PSUs. Trainee Engineer(s), on successful completion of one year training period will be placed as Engineer in the pay scale of ₹24,900-3%-50,500 (IDA) (E2A) with probation of one year.

Besides basic pay, candidates will be paid Industrial Dearness Allowance (IDA) and will also be entitled for other allowances & benefits as per company rules in force from time to time.

PLACEMENT

Candidates will be placed at Projects / Power Stations/ Offices including Joint Ventures & Subsidiary Companies of NHPC in various parts of the country or abroad.

SELECTION PROCESS:

Candidates shall be shortlisted out of the candidates registered with NHPC as per merit based on the GATE - 2015 marks and will be provisionally selected and extended "Offer of Appointment" on provisional basis.

Candidates are required to appear for GATE-2015 paper as detailed below:

	Engineering Disciplines as advertised By NHPC	Corresponding GATE-2015 paper	Corresponding GATE- 2015 paper code
01	Electrical Disciplines includes Electrical/	Electrical Engineering	EE
	Electrical & Electronics/Power Systems		
	& High Voltage/Power Engineering.		

RESERVATIONS AND RELAXATIONS:

- 01 Reservation for SC / ST / OBC (Non-Creamy Layer) / Persons with Disability (PwD) (degree of disability 40% or above) will be as per the Govt. Norms & Directives.
- 02 SC/ST and PwD (Persons with Disabilities) candidates with 50% marks in qualifying examination are eligible to apply.
- 03 The upper age limit is relaxable by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC (Non- creamy layer). It is relaxable by 10 years for PwD - General, 13 years for PwD - OBC and 15 years for PwD - SC/ST candidates.
- 04 The upper age limit is relaxed by 5 years for the candidates who had ordinarily been domiciled in the State of Jammu & Kashmir during 01.01.1980 to 31.12.1989.
- 05 The relaxation of age for Ex-servicemen shall be as per Government guidelines.

${\bf SERVICE\,AGREEMENT\,BOND:}$

The selected candidates for the post of Trainee Engineer (Electrical) of Unreserved and OBC category will be required to execute a service agreement bond of ₹ 2.50 lakhs and for SC/ST ₹ 1.25 lakhs and successfully complete a minimum period of four years of service in the NHPC Ltd. including the period spent on training.

HOW TO APPLY:

 Only candidates who have registered with GATE-2015 with valid GATE Registration Number can register online in NHPC's website of http://www.nhpcindia.com/career.htm against advertisement no. 01/2014.

- 2. Read the instructions carefully and fill in the On-line application form giving accurate information including the GATE-2015 registration number. After filling it, system will generate a Unique Registration Number of NHPC. Candidates should keep ready scanned copies of their certificates in PDF format in a separate file as given in step no 4 under head "STEPS FOR APPLYING" of not less than 100 KB and not more than 200 KB (must be readable), along with passport size colour photograph and signature in JPEG format of less than 23 KB size and 15 KB size respectively. The scanned copies of certificates should be readable otherwise candidature shall be treated as rejected.
- 3. Candidates can visit the online registration site from 1200 hours of 01.01.2015 to midnight of 31.01.2015.

STEPS FOR APPLYING:

- Step-1: Log on to www.nhpcindia.com & click on Career with us.
- Step-2: Read all instructions given on the website.
- Step-3: Fill the Online application form with relevant details and submit.
- Step-4: Scanned copies of following documents should be kept ready by the candidate before applying online registration for attachment:
 - (a) Matriculation / Secondary School Certificate as proof of date of birth.
 - (b) Complete set of mark sheets / certificates in support of qualification.
 - (c) Caste certificate in format prescribed by the Government of India in case of OBC candidates, the community certificate should have been issued within 6 months for OBC (if applicable) at the time of registration.
 - (d) Disability certificate issued by competent authority (if applicable).
 - (e) Certificate from the Principal stating that the candidate has passed the course on full time / regular basis (except AMIE) certified by the University / Institution from where they have obtained the bachelor degree.
 - (f) A certificate for conversion of grades / CGPA to percentage of marks shall be based on the procedure certified by the University / Institution from where they have obtained the bachelor degree and
 - (g) Copy of the GATE-2015 registration Slip.
- Step-5: Candidate should upload scanned copies of their certificates in separate space given in the online application form.
- Step-6: Take out the print of the registration slip / form generated by the system for future reference.

 Application registered with invalid GATE registration number / without / incomplete documents uploaded shall be summarily rejected and Candidate should not send any documents / certificates or printout of registration slip / form through post.

GENERAL INFORMATION AND INSTRUCTIONS:

- 01 Candidates interested in joining NHPC as Trainee Engineer (Electrical) in 2015 against Advertisement No. NH/Rectt./01/2014 are required to appear in GATE-2015. **Only passed graduate engineers** with minimum eligibility qualification attained before the last date of online registration with NHPC, can apply online at website http://www.nhpcindia.com/career.htm.
- 02 Only Indian Nationals are eligible to apply.
- 03 Before applying, the candidate should ensure that he / she fulfils the eligibility and other norms mentioned in the advertisement. If a candidate is shortlisted, based on the information given by him/her and does not fulfill the same, he / she will not be allowed to join.
- 04 Only GATE- 2015 score (Marks out of 100) is valid for this recruitment exercise. GATE score of 2014 or prior is not valid.
- 05 Candidate is required to obtain requisite marks / grade in minimum qualification prescribed for the post, taking average of all the semesters / years irrespective of the weightage given to any particular semester / year by Institute / University.
- 06 Caste certificate shall be in line with the proforma given at NHPC website.
- 07 No representation will be entertained for relaxation of prescribed qualification in any circumstances.
- 08 Internal candidates having requisite qualifications are also eligible to apply.
- 09 Candidate has to apply Online only. No manual / paper application will be entertained.
- 10 The date of declaration of result / issuance of Mark Sheet shall be deemed to be the date of acquiring the qualification and there shall be no relaxation on this account.
- 11 Candidature of the registered candidate is liable to be rejected at any stage of recruitment process or after selection / joining, in the event of any information, provided by the candidate, is found to be false or is not found in conformity with eligibility criteria mentioned in the advertisement.
- 12 Candidates are advised to keep their e-mail ID active at least for one year. No change in e-mail ID will be allowed once entered. All future correspondence shall be sent via e-mail only. For any queries, regarding this recruitment exercise, please send email to recttcell2010@nhpc.nic.in.
- Candidates employed with Government Departments / PSUs/ Autonomous Bodies have to attach scanned copy of NOC along with testimonials at the time of joining.
- 14 In case of any ambiguity / dispute, arising on account of interpretation in version other than English, English version will prevail.
- 15 NHPC reserves the right to cancel/modify/restrict/enlarge/alter recruitment process, without issuing any further notice or assigning any reason thereof.
- 16 NHPC reserves the right to increase / decrease the vacancies as per requirement.
- 17 Any canvassing, directly or indirectly, by the applicant will disqualify his / her candidature.
- 18 Legal jurisdiction will be Faridabad in case of any dispute.

Important Dates:

a.	Commencement of Online Registration of application by candidates in NHPC.	01.01.2015 (Thursday) 1200 Hours.
b.	Last date for online registration of application by candidates in NHPC.	31.01.2015 (Saturday) Midnight.